

BERNARD KATZ

Η ΠΡΟΣΕΧΗΣ ΑΦΙΞΙΣ ΕΝΤΑΥΘΑ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΟΥ κ. ΚΑΡΑΜΑΝΗ

Ο Γενικός Διοικητής Ήπειρου κ. Τσιτσάρας έλεγονότις χθές μετά του υπουργού Δημοσίων Έργων κ. Καραμανλή όστις του άνεκοινοσε ότι θα άφικθί ένταύθα περί την 21 μέχρι της 27 τρέχοντος.

Ο κ. ύπουργός θα παραστή εις τα έγκαίνια της έλαιοπερατωμένης πέτρουγος του Δ οικητηρίου ως και των έργων Λαψίτης.

Όσάντος πληροφορούμεθα ότι θα άφικθί ίνα παραστή εις τα άνωτέρω έγκαίνια και ο ύπουργός της Προεδρίας της Κυβερτήσεως κ. Ράλλης.

ΟΙ κ. κ. βουλευται

Οι βουλευται κ.κ. Άνδρ. Δερμεζής και Δημ. Καρατζής έπεσκόφησαν χθές τον Γενικόν Διοικητή κ. Τσιτσάρα μεθ' ου συνεγράθησαν επί πολλών τοπικών ζητημάτων.

Θά γένη σύσκεψις δια τού ρεθύμα

Πληροφορούμεθα ότι την προσεχή Δευτέρα μετά τα έγκαίνια του Λούρου θα άφικθί ένταύθα ο ύπουργός Βιομηχανίας κ. Πρωτοπαπαδάκης όστις εις την Γενικήν Διοικήσιν την πρωίαν μετά των εκπροσώπων του Δήμου και των οργανώσεων της πόλεως θα συζητήσθ το θέμα του ηλεκτροφοτισμού.

Τά έξοδα της Έταιρίας

Ο Δήμαρχος κ. Θεοδωρίδης άναφερόμενος εις δημοσίεμα έγκρισις συναδέλφου κατά το όποιον έπανεπροσέληθησαν υπό της Έλεκτρικής Έταιρίας ύπάλληλοι άπολυθέντες και άποζημιωθέντες παρ' αυτής, έδήλωσαν ότι το ζήτημα του το είναι έν γνώσει του Δήμου και περιλαμβάνεται εις σχετικόν πρακτικόν άφορών τάς διαφωνίας του Δήμου επί των λογαριασμών της Έταιρίας το πρακτικόν εδρεύεται ήδη εις χείρας του κ. ύπουργού Βιομηχανίας.

Τό συμβούλιον Οικοτροφείων

Υπό την προεδρίαν του Γενικού Διοικητού Ήπειρου κ. Τσιτσάρα συνήλθε χθές εις συνεδρίασιν τό Διοικητικόν Συμβούλιον του Άγροτικού Οικοτροφείου τό όποιον ένεκρινε την προμήθειαν όρισμένων μηχανημάτων δια τάς ανάγκας του Οικοτροφείου. Τέλος άπεράσισε την παραχώρησιν τμήματος οικόπεδου εις τον Δήμον ίνα διέλθι έξ αυτού ή άναρχητική τάφρος.

—Επίσης ο κ. Τσιτσάρας έπεκρινών ης χθές μετά του ύπουργού Γεωργίας σχετικώς με την τοποθέτησιν των φυτειών της Γαλακτοκομικής Σχολής Ίωαννίνων. Ως άνεκοινοσαν ο κ. Γεν. Διοικητής άποστέλλεται κατ' αυτής ο μηχανικός του ύπουργείου κ. Κροβάρις.

Κροδάμματα άθροισμών

Εις την κοινότητα Κήπων Ζαγορίου έσημειώθησαν 6 κρούσματα Ιλαρίας επί των μικρών παιδιών.

Όσάντος εις την κοινότητα Στρουνίου έσημειώθησαν 3 κρούσματα παρατίτιδος και 1 κρούσμα παρατίτιδος εις Πέραμα.

Επίσης πληροφορούμεθα ότι και νέα κρούσματα παρατίτιδος και άνεμοεβλογίας ένεφανίσθησαν εις Μικρά Γεωργία και Δεμίτι.

Υπό των ύγειονομικών άρχών έλήφθησαν άνδενικινύμενα πρόδοτομέτρα.

Η όδός Άντιρίου—Κονίτσας

Δι' άποφάσεως του ύπουργού Δημόσιων Έργων άνετέθη εις τον Νομόν χανικόν Ίωαννίνων κ. Ξανθοπούδην ή έπίβλεψις της όδοι άναδούρου έργολάβου κατασκευής της δημοσίας όδοι άπό Άντιρίου μέχρι Κονίτσας.

Η δαπάνη της κατασκευής ίθα άνέλθι εις 5 1/2 εκατομμύρια νέας δραχμάς.

Οι ήσυχάζοντες ΤΕΒΕ

Έγκριθείσαι άπεστάλησαν εις τό ένταύθα παράρτημα του ΤΕΒΕ άι άποφάσεις συντάσσων των ήσυχάζοντων Δημ. Χαραλάμπους και Βιργινίας Καρακώστα έξ Ίωαννίνων.

Τό Δημοτικόν Συμβούλιον

Συνήλθε χθές εις συνεδρίασιν ή Δημαρχική Έπιτροπή και όρισε ως ήμέραν συνεδριάσεως του Δημοτικού Συμβουλίου την προσεχή Παρασκευήν.

Αι σχολικά έπιδείξεις

Σήμερον την όην μ. μ. εις τό προαύλιον του Δου Δημοτικού Σχολείου (πόφην Έμπορική Σχολή) θα τελεσθώσι αι έτήσια Γυμναστικά έπιδείξεις υπό των μαθητών του άνω σχολείου.

—Άύριον την 5.45 μ. μ. εις τό προαύλιον του δου Δημοτικού Σχολείου (Β' Έλαιοβέτιον) θα διεξαχθώσι όσάντος αι έτήσια Γυμναστικά έπιδείξεις του άνω σχολείου.

Συμβολική δια λείων

Παρά του Δ' Αστυνομικού τμήματος έμνηύθησαν οι Θ. Τσίτος Έλένη Θ. Τσίτου, Κάδρον Τσίτου, Πόπη Τσίτου, Χαρίκλεια Σαραμαπάνη, και Ίοκάστη Καραγιάννη διότι τόσον κατά την 10 π. μ. και 2.30 μ. μ. της χθές έντός της πλατείας Σαπουντζάκη, δια έύλων, λίθων και σιδηρών εργαλείων συνελάσαν άνοματεύ τον και δια των φωνών των διατάραξαν την κοινήν ήσυχίαν των περιόχων τραυματισθέντες συγχρόνως.

ΣΗΜ. ΣΥΝΤ. Έν τά μετάρη κατόικει της πλατείας Σαπουντζάκη όπου έγένοντο τά άνω έπεισόδια προσήλθοντες τά γραφεία μας και διεμαρτυρήθησαν έντόνως δια την κατάστασιν αυτήν ή όποία έάν συνεχισθί θα άναγκάσθ τους πολίτους να έγκαταλείψουν τάς οικίας των δια τά ήσυχάσουσι Νομίζομεν ότι οι έγκαταστάθεντες έν τη συνοικία αυτή τα ραβία πρέπει να έκδιωχθώσιν υπό των άρχών διότι τά συνεχή αυτά έπεισόδια άποτελούν μόνον πληγήν άλλα και στίγμα δια τον πολιτικόν μας.

ΑΙ ΗΝ ΠΟΛΙΤΕΙΑ ΘΑ ΘΕΩΡΗΣΟΥΝ ΩΣ ΣΤΡΕΦΟΜΕΝΗΝ ΕΝΑΝΤΙΟΝ ΑΥΤΩΝ ΤΥΧΟΝ ΑΠΡΟΚΑΛΥΠΤΟΝ ΕΠΙΘΕΣΙΝ ΤΩΝ ΚΙΝΕΖΩΝ ΚΟΜΜΟΥΝΙΣΤΩΝ ΕΙΣ ΤΗΝ ΙΝΔΟΚΙΝΑΝ

ΔΗΛΩΣΕΙΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΟΥ ΤΖΩΝ ΦΟΙΣΤΕΡ ΝΤΑΛΛΕΣ

ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ, 11. — 'Ο Άμερικανός ύπουργός των Έξωτερικών κ. Ντάλλεσ έδήλωσε σήμερον ότι οιαδήποτε άνοιξη έπίθεσις των Κινέζων κομμουνιστών δια έθεωρητό ως άπειλή στεφομένη εντά των Ένωμένων Πολιτειών. Θά ήτο συνεπώς ζήτημα άυτοσυντηρήσεως δια την Άμερικνή όπως άντιμετωπίσθ έν τοιούτον ένδεχόμενον.

Ο κ. Ντάλλεσ όμιλών ένώπιον του Συμβουλίου δι-

θάν ένδοξέσθ εις Αδς "Αντίελες έδήλωσαν ότι ο Άμερικανός λαός και ή κυβερνήσις του έπιθυμώ την ειρήνην, άλλα μία άνοιχτή έπίθεσις του κομμουνιστικού καθεστώτος της Κίνας θα άνατέλλεσθ άπειλήν κατά των Ένωμένων Πολιτειών και των Συμμάχων των και εις την περίπτωσιν αυτήν ή Άμερικανική κυβερνήσις θα έδρασε τό ζήτημα ένάντιον του Ο.Η.Ε. Πάντως κατέστησε σαφές ότι αι Ένωμένοι Πολιτεία δέν

θά ήτο δυνατόν να άποφύγουν την λήψιν άποφάσεων έθιςσκομένων εις άμεσόν συνάρτησιν με την ασφάλειαν και αυτοάμυναν της χώρας. Συνεχίζων άνέφερον ότι ή κατάστασις εις την Ίνδοκίνα δέν ήμπορεί να χαρακτηρισθί ως άνοιχτή έπίθεσις του καθεστώτος του Πεκίνου. Είναί μέν άληθές ότι ή Ένδοκίνα όποιαί δέν εισβάλλει άπ' έθείας εις την Ίνδοκίνα. Η άποκατάστασις της ειρή-

νης εις την Ίνδοκίνα δέν είναι μόνον ζήτημα μονομερούς στρατιωτικής έπεμβάσεως. Περαιτέρω ο κ. Ντάλλεσ άπερίφρασε τους όρους υπό τους όποιους θά ήτο δικαιολογημένη ή στρατιωτική έπέμβασις εις την Ίνδοκίνα και προσέθεσεν : «Η τύχη της Ίνδοκίας έξαρτάται κατά πολύ έκ των άποφάσεων αι όποιαί θα ληφθώσιν εις Παρίσιον, Λονδίον και Γενεύην.

ΕΥΡΙΣΚΟΝΤΑΙ ΗΔΗ ΕΙΣ ΤΟ ΤΕΡΜΑ ΤΩΝ ΑΙ ΣΥΝΟΜΙΛΙΑΙ ΔΙΑ ΤΗΝ ΝΕΑΝ ΔΙΑΡΡΟΞΙΝ ΤΩΝ ΕΝΟΠΛΩΝ ΔΥΝΑΜΕΩΝ ΟΥΔΑΜΩΣ ΘΑ ΜΕΙΨΘΗ Η ΜΑΧΗΤΙΚΗ ΙΚΑΝΟΤΗΣ ΤΟΥΤΩΝ

ΑΘΗΝΑΙ 11.—Αί συνενοήσεις μεταξύ των έκπροσώπων των ήγεσιών των έλλήνων ένόπλων δυνάμεων και τ ής ένταύθα άμερικανικής στρατιωτικής άποστολής άντιπροσώπων του Πενταγώνου δια την άναπροσαρμογήν των δαπανών και της διαθεώσεως του στρατεύματος

πρός έπίτευξιν σημαντικών οικονομικών εδρεύονται εις τό τέρας ταν. Αί άναπτυχθείσαι Δυτικάί άποφάσεις στηρίζονται εις τό ύποβλήθ έν εις την άμερικανικήν κυβερνήσιν ύπόμνημα του στρατάχου Παπάγου εύρον πλήρη κατανόησιν ώστε να θεωρηται βέβαιον ότι ή άριθ-

μητική δύναμις του στρατού μας άναπροσαρμοζόμενη έντός των όρίων των οικονομικών δυνατότητων της χώρας θα έπιτρέψθ την πραγματοποίησην οικονομικών έπ' όφελείας των έργων άνασυγκροτήσεως της χώρας. Ως άνεκοινοήθ, δια της άναπροσαρμογής δέν πρόκει-

ται να μειωθί ούδ' έπιλάχιστον ή μαχητική άξία του έλληνικού στρατού. ΑΘΗΝΑΙ, 11.—Τήν προτήν συνερχεται υπό την προεδρίαν του στρατάχου Παπάγου τό Ύπουργικόν Συμβούλιον προκειμένου να άσχυλθί με διάφορα ύπηρεσιακής φύσεως ζήτήματα.

Ο ΦΟΡΟΣ ΑΠΟΡΙΜΜΑΤΩΝ

Συνήλθε προχθές εις συνεδρίασιν έν τη αίθούσθ του Δημαρχείου ή Έπιτροπή ένστάσεων επί του φόρου άποριμμάτων και συνεζήτησε πολλές ένστάσεις Δημοτών των όποιων άναλόγως έμείωσε το ποσό.

ΕΝ ΣΥΝΤΟΜΙΑ

—Συνήλθε χθές εις συνεδρίασιν τό τοπικόν συμβούλιον του Νόμου 761 και πρόβη εις την τοποθέτησιν των έρθερών Κ. Καντατανιζήν έκ Χουλιαράδων εις την θέσιν του έπαρχιακού διανομέως Άρίστης και Γ. Λάκκα έξ Άρδομίστης εις την θέσιν Τραπεζοκόμου έν τώ Ξαντοριώ.

—Διά διαταγής του Ύπουργού Συγκοινωνιών άναχωρούν εις Κέκκυραν ο πρότιτάμενος του ένταύθα Μηχανολογικού Γραφείου με τάς ύπαλλήλους ή Γιαννοπούλου και Κολιού ίνα διεναργήσουσιν άπό της προδεχούς Τετάρτης άπογραφην και ταξιόνησιν των αυτοκινήτων του Νομού.

—Διήλθεν έκ της πόλεως μας ο Ιατρός κ. Σουμμελένης έκ Προβένης.

—Υπό της Διευθύνσεως Γεωργίας Γ. Α. Η. έπροσέθησαν δύο Άγροτικάδες της περιοχής προς μετεκταί δένειν εις την Άμερικανικήν Γεωργικήν Σχολήν.

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΑ

Παρ' όργάνων της Τροχαίας έμνηύθησαν οι Θ. Παπαδιώτης, διότι όδήγει λεωφορείον χωρίς να έχη συμπληρώσει τον 22ον έτος της ηλικίας του ως όρίζει ο Νόμος. Γ. Τσάρας, διότι όδήγει αυτοκίνητον με άπερβολικήν ταχύτητα και Φαίδων Κωνσταντινίδου, διότι κατέληφθ έπιβαίνων ποδηλάτου στερεωμένου άδειας κυκλοφορίας.

ΚΟΙΝΩΝΙΚΑ

Άρροβόλες. Την Δίδα Έλένη Χερβαλιά και τον κ. Γεώργιον Κουλούρη δόσαντες όμοβίβαν υπόσχον γάμου, συγχάρομεν έν καρδίως εύχόμενοι τόχσιν την στέφιν.

ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑ ΓΑΡΠΑΡΟΥ

ΜΝΗΜΟΣΥΝΟΝ

Αύριον Κυριακήν 13ην τρ. εις μνήμην του έν Άθήναις αθίνως άποβ.ώσαντος την 11/5/54 προσφύλους ήμιν ους ους, ά βαλφοί και θίου.

ΜΙΑΤΙΔΟΥ Ι. ΤΣΙΝΤΗ

Τελούμεν έν Δολιανείς τέσσαρσιν όκταήμερον Μνημόσυνον ύπέρ άναπαύσεως της ψυχής αυτού.

Η άδούργη Σπουδαία Μ. Τσαντή Οί άδελφοί Μιχ. Τσαντής, Κώτθ Τσαντή Οί άνεψιοί και οι λοιποί συγγενείς

Η ΧΘΕΣΙΝΗ ΔΙΚΗ ΕΙΣ ΤΟ ΚΑΚΟΥΡΓΙΟΔΙΚΕΙΟΝ ΕΠΙ ΒΙΑΣΜΩ ΚΑΙ ΑΠΑΓΩΓΗ

Σοβαρώτατη ύπόθεσις έξεδικασθη χθές εις τό ένταύθα κακούργιοδικεϊον με κατηγορούμενον τον Φώτιον Άθαν. Κορέλην έξ Άνω Πέτρας, έπιβιασμή και άκουσία άπαγωγής της Άνθούλας Χαριλάου και νυν συζύγου Κ. Βορδθ, έτών 18. Η πρόξις έλαβε χώραν την 17 Δεκεμβριον 1953. Μετά την έξέτασιν των μαρτυρών, οι όποιοι κατέθεσαν σχετικά περιστατικά επί της τελεσθείσης πράξεως, άπελογήθη ο κατηγορούμενος, όστις προσεαίθησθ δια διαφόρων ύπεκφυγών να δικαιολογήσθ την πράξιν του και ν' άποτείσθ την

κατηγορίαν. Τό μεσονύκτιον έξεδόθη ή άπόφασις δια της όποιας ο κατηγορούμενος κατεδικασθη εις φυλάκισιν 3 έτών και ψυχικήν δύννην 2 χιλιάδων νέων δραχμών επί άκουσία άπαγωγής έν μετρία συγγύσει.

Η σύνθεσις του δικαστηρίου έτεχν ένς άκολουθίας : Πρόεδρος Χ. Ζώγας, Έφέτης, σύνεδροι οι κ. κ. Σπ. Ψάρης, Εύάγγ. Κόκκαλης, Πρωτοδικάι, την Εισαγγελην ήδραν κατείχεν ο άντισαγγελεύς κ. Β. Μάμαλος και χρέθ Γραμματέας έτετέλει ο κ. Π. Κανδύλης.

ΤΑ ΖΗΤΗΜΑΤΑ ΤΗΣ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ

ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑ 11.(Τού άνατοκιστού μας). Εις την Νομαρχίαν έγένετο χθές παρουσία του κ. Νομαρχου σύσκεψις των Δημάρχων Έγουν μενίστης Παραμυθίας και Φιλιατών καθ' ήν άπεφασίσθ ή μετάταξις των Δημάρχων των ριζών πόλεων της Θεσπρωτίας εις Α' όρον την προσεχή Κυριακήν δια να παραστούν εις τά έγκαίνια του ύδροηλεκτρικού έργου.

Οι Δημάρχου Θεσπρωτίας κατά την έξ Α' όρον μετάταξιν των θα λάβουν την ειδικήν άριαν να ζήτησιν άπό τους παραρτηρησόμενους άρματίους ύπουργούς την έπέκτασιν της γραμμής ηλεκτροφωτισμού και εις Θεσπρωτίαν.

Έν συνεχεία ο Δήμαρχος Φιλιατών κ. Σπανόπουλος θα άναχωρήσθ εις Άθήνας ίνα μετά των έκει εδρεύοντων βουλευτών Θεσπρωτίας ενεργήσθ δια την μη κατάργησιν του Έπαρχείου Φιλιατών.

ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑ, 11.—(Τού άνατοκιστού μας).—Ο Νομαρχης Θεσπρωτίας κ. Κόπανς συνοδεύόμενος παρά του Γεωλόγου του Ύπουργού Γεωργίας κ. Γ. Κολιποπούλου μετέβη εις Κοινότητας Λεπτοκαριάς και Αύκου προς ένεργειαν γεωλογικών έρευνών δια την έρευναν των άνωτέρω Κοινοτήτων.

Ο κ. Νομαρχης επίσης έπεθεώρησθ τά εις Κοινότητα Αύκου έκτελεσθέντα έγγεωβελτιστικά έργα.

Έν συνεχεία, μετέβη εις Κοινότητας Γαρδικίου, Γλουσής και Λίστης ένθα έπέληφθ άναρτίσεις διαφοράς ά-

φορώσας την έκτέλεσιν άρδεντινών έργων.

ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑ 11.(Τού άνατοκιστού μας).—Συνήλθεν τό Τοπικόν Συμβούλιον προσελας άπολυμένων έκ των τάξεων του στρατού και έπέδρασε προς κατάληψιν και νάν θέσασιν τους κάτωθι αίτήσαντας διορισμόν βάσει του Α.Ν.1896)δ1 1) Γεώργιον Παπαβασιλείου 2) Νικόλαον Γεωργίον, 3) Εύάγγελον Γεωργίον, 4) Παναγιώτην Καραπάνον ως εισπράκτορα Άγροφυλάκης εις την περιφέρειαν Δ.Α.Α. Νομού Θεσπρωτίας, άμνηρίον Δημητρίου εις την θέσιν κλητήρος της Έφορείας Καπνού Παραμυθίας, άμνηρίον Νάκον εις την θέσιν του Γραμματέως της Κοινότητος Μαζαρακιάς και Παναγιώτην Νικόλαον εις την θέσιν Γραμματέως Κοινότητος Καρερίου.

Διά την πλήρωσιν κενής θέσεως κλητήρος Οικονομικής Έφορείας Έγουν μενίστης το συμβούλιον άνέβαλεν όμοφώνως την λήψιν άποφάσεως.

Α. ΜΑΥΡΟΜΑΤΗΣ

ΑΦΙΞΕΙΣ

Άφίχθη χθές ένταύθα ο Ιατρός κ. Καραμαριμπούνης προς έπίσκεψιν των όρθεπιδίων άσθενών.

ΤΑ ΔΑΝΕΙΑ ΚΑΤΗΝΟΠΑΡΑΓΩΓΩΝ

Πρός τον ύπουργόν της Γεωργίας κ. Λεβαντήν ύπεβλήθη ύπόμνημα της Πανελληνίου Συνομοσπονδίας Γεωργικών Συνεταιρισμών, σχετικώς με τό θέμα της χορηγήσεως καλλιεργητικών δανείων εις τους καπνοπαράγωγους. Εις τό ύπόμνημα τονίζεται ότι έπιβάλλεται να δοθώσιν έγκαίρως εις τους καπνοπαράγωγους δάνεια δια την συνέχισιν της καλλιεργείας καπνών και την αύξησιν της παραγωγής. Έπίσης άναφέρεται ότι αι τιμαί πώλησεως των καπνών έσοδείας 1953 είναι χαμηλάι. Συγκεκριμένως το νίζεται ότι ή μέση τιμή πώλησεως άνήλθεν εις 27,5 νέας δραχμάς κατ' όκάν έναντι 16,10 της έσοδείας 1952, τουαντίον δε τάς τουρκικάς καπνά της ίδίας ποιότητος διατίθενται άντι 35,4 νέας δραχμάς.

Ο ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΗΣ ΔΑΣΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

[ΣΥΝΕΧΕΙΑ: έκ της 1ης σελ.] 2, άγριοι 2. Διετέθησαν ήμερομίσθια 530 και δαπάνη 02.21.280.

ΑΝΑΔΑΣΣΕΙΣ

Φύλαξις, περιποίησης, συντήρησις άνασσωσθεισών έκτάσεων και περιφράξεων επί έπιφανείων 10.000 στρεμμάτων δια καταβολής 62 ήμερομίσθων και 1962 δραχμών.

ΦΥΤΩΡΙΑ

α) Καλλιέργεια, άπορρά, καταπολέμησις άσθενειών δασικών φατωρίων Άμπελοκήπων και Κατακίς έκτάσεως 22 στρεμμάτων καταβληθείσης δαπάνης δια 512 ήμερομίσθια δαχμών 14.818.

β) Προμήθεια φαρμάκων καταπολέμησεως άσθενειών προμήθειαν δλίκων περιφράξεων και συμπληρώσεως έρδου τικτού δικτύου και δαπάνη για ταναλώσεως ηλεκτροκού ρελέματος δια δαπάνης 2000 δραχμών.

ΘΗΡΑ

Ένεκρίθη και κατόπιν είδοκίς συνενοήσεως μετά της Κυνηγετικής Ένώσεως Άνω Ιωνίων τής άμέσως συνενοήσεως των όργάνων της Άγροτικής Άσφαλείας Ίωαννίνων έποπεθεώρησθ δηλητηρία, δαπάνης της Κυνηγετικής Ένώσεως Ίωαννίνων δια την έζόν τωσιν έπιβλαβών θηραμάτων.

Η ένεργεια αθην έστέφθη υπό πλήρους σχεδόν έπιτυχίας. Εις τους λοιπούς τομείς ούδέν άξιοσημείων έγένετο,

ΑΝΕΚΟΙΝΩΣΗ ΕΠΙΧΙΜΩΣ ΧΘΕΣ ΟΤΙ Ο ΣΤΡΑΤΑΡΧΗΣ ΠΑΠΑΓΟΣ ΘΑ ΜΕΤΑΒΗ ΕΙΣ Α. ΓΕΡΜΑΝΙΑΝ ΤΗΝ 30^{ΗΝ} ΤΡΕΧ.

ΑΘΗΝΑΙ, 11. — Άνεκοινώθη άπόμολις ότι τό ταξίδιον του προέδρου της κυβερνήσεως στρατάχου Παπάγου εις την Δυτικήν Γερμανίαν θα πραγματοποιηθί την 30ην τρέχ. Τόν κ. πρωθυπουργόν θα συνοδεύσουν οι ύκ όργοι των Έξωτερικών και Συντογισμού κ. κ. Στεφανόπουλος

και Καψάλης. Η παραμονή του στρατάχου Παπάγου εις Δυτικήν Γερμανίαν θα παραταθί επί έπταήμερον. Κατά την διάρκειαν της περιμονής του έκεί, ο στρατάρχης Παπάγος θα διεξαγάγθ συνομιλία μετά των Γερμανών άρμοδίων επί θεμάτων ένδιαφερόντων τάς δύο φίλας χώρας.

ΣΥΝΕΧΙΖΟΝΤΑΙ ΑΙ ΣΥΝΟΜΙΛΙΑΙ ΔΙΑ ΤΗΝ ΑΜΥΝΑΝ ΤΗΣ Ν.Α. ΔΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΤΩΝ ΔΙΕΘΝΗ ΑΦΟΡΛΙΣΜΩΝ

ΑΘΗΝΑΙΝΟΝ 11. — Έκπροσώπος του Φόρεϊν Όφφισ έδήλωσαν ότι αι πενταμερείς στρατιωτικά συνομιλίαι της Ούδιστηνς θα λήξουν ίλιαν προσεχώς.

Οι άντιπρόσωποι Άγγλων Άμερικανών Γαλλικών Αυστραλιανών και Νέας Ζηλανδίας έζητησαν ζήτήματα άφορώντα την κοινήν άμυναν των έν λόγω χωρών εις την Ν.Α. Ασίαν.

Η ΔΙΑΣΚΕΨΙΣ ΑΦΟΡΛΙΣΜΟΥ

ΑΘΗΝΑΙΝΟΝ, 11.—Συηλ-

θεν ένταύθα σήμερον εις νέαν μυστικήν συνεδρίασιν ή διεμερής ειδική Ύποεπιτροπή των Ένωμένων Έθνών και συνέχισε την συζήτησιν επί του ζήτηματος του άφορλισμού. Οδδεμία άνακοίνωσις έγένετο εις τούδε τάς της προόδου των συνομιλιών.

Η τελική έκθεσις της Έπιτροπής πρέπει να ύποβληθί εις τόν παγκόσμιον όργανισμόν πρό της 15ης Ίουλίου.

ΝΕΑ ΣΦΟΔΡΑ ΠΛΗΓΜΑΤΑ ΤΗΣ ΓΑΛΛΙΚΗΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΩΝ ΚΟΜΜΟΥΝΙΣΤΩΝ

ΑΘΗΝΑΙΝΟΝ, 11. — Άεροπλάνα της Γαλλικής Ένόπιας συνέχισαν τάς έπιθέσεις των έναντιον βάσεων των Βιετνάμ περής του Άνού. Χθές ή αεροπορία άνετίνασεν άποδομήν πυρομαχικών 120 χιλμ. ΒΔ. του Άνού. Δανάμαχος έρηρ: της Γαλλικής Ένώσεως ένήργησαν έκκαταρ-

στικά έπιχειρήσεις έναντιον άναρτάων και Βιετνάμ διανυσμάτων εις την περιοχήν του Άνού.

Έκ μέρους των κομμουνιστών κατά τάς τελευταίας ήμέρας ούδεμία μέγλης κλίμακος έπιθετική ένέργεια έξεδήλωθη.

ΔΙΑΦΟΡΟΙ ΕΙΔΗΣΕΙΣ

ΑΘΗΝΑΙ 11.—Συνήλθε σήμερον ή Έπιτροπή Έξουσιοδοτήσεως. Έν άρχή ψηφίσθ ή κανονισμός των έργασίων της Έπιτροπής και άκολουθώς έξελέγησαν δύο άναπληρωματικοί άντιπροεδροί. Ως άνεκοινώθη, ο Κώδεις, περί Δήμων και Κοινοτήτων θα συζητηθί κατά την συνεδρίασιν της Έπιτροπής της προσεχούς 15 έμπτης.

Τό Δημοκρατικόν Κόμμα των κ.κ. Σβώλου και Καρτάλη δ' άνακοινώσεως του διαμαρτυρείται δια την άδικωσιν των έργασίων της Βουλής καθ' ήν σιτηγνή έρεμούν γιφάρονα έπείγοντα ζητήματα όπως είναι τό συκικόν και ο Κώδεις περί Δήμων και Κοινοτήτων. Διά της άνακοινώσεως ύποσχεθείται ότι ή ψηφισις του Κώδικος Δήμων και Κοινοτήτων υπό της Έπιτροπής Έξουσιοδοτήσεως είναι όθεν άντισυνταγματική.

ΑΘΗΝΑΙ 11 (Τού άνατοκιστού μας).—Την 10.00 πρωίην ένόπιον του Έφετερίου συνεζήθη ή δική των ύπαλλήλων της Έθνικής Τραπεζής των ύπευθύνων δια διαπιστώσεως οικονομικών άνωμαλίας του Ύποκαταστήματος Χαλανδρείου. Κατά την πρωίην συνεδρίασιν ήρχισεν ή έξέτασις των μαρτυρών ύπερασπίσεως.

ΑΘΗΝΑΙ 11.—Η διοίκησις της Πανελληνίου Ομοσπονδίας Πρασιτικού Όργα-

νισμών Νομικών Προσώπων (Π.Ο.Π.Ο.Α.Δ.) έπισκεφθήσθ τον κ. ύπουργόν Έργασίας έζητήσθ την άναστολήν της εφαρμογής του Κώδικος δημοσίων ύπαλλήλων και την σύστασιν έπιτροπής τη συμμετοχής έκπροσώπου της διατήν έκπληκσιν ίδιου Κώδικος των νομικών προσώπων. Ο κ. ύπουργός άπεαχέθη να έξέτασθ τό ζήτημα.

ΑΘΗΝΑΙ, 11. (Τού άνατοκιστού μας).—Υπό του Ύπουργείου Προνοίας άνεκοινώθη ότι, λόγω της μειώσεως της τιμής των άντιβιοτικών φαρμάκων εις την διεθνή αγοράν θα μειωθί ή τιμή των λήσεως αυτών και έν Ελλάδα.

Τό ποσοστόν της μειώσεως θα κυμαίνεται περί τά 20 οιο. ΑΘΗΝΑΙ 11. (Τού άνατοκιστού μας). — Ως τηλεγραφείται έκ Πατρών, τάς πρώτας προκλήσεις όρος σήμερον ο Ίωάννης Άλεξανδρόπουλος φιλονικήσας μετά του υιού του Γεωργίου έτών 25 έτραυματίσεν αυτόν εις τό στήθος δια ψαλλίδος ως και την έπεμβασαν σύγγον του Φωτεινήν έτών 45.

ΑΓΚΥΡΑ, 1